令和７年（2025年）１月 17日

１・２年生保護者 様

北海道津別高等学校長 太 田   徹

令和６年度 津別高校スキー遠足について

厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご協力とご支援を賜り心より感謝申し上げます。

 さて、今年度のスキー遠足を次のとおり実施いたしますので、お子様の参加についてよろしくお

願いいたします。

記

１ 目   的 地域性を生かした生涯にわたる健康づくりを実践する態度を養い、スキー遠足をと

おして社会性やマナーを身に付ける。（考える力・社会性・挑戦する力）

２ 実 施 日 令和７年２月５日（水）※荒天等で実施できない場合は、学校で授業を実施。

※当日実施できない場合の順延は行わない。

３ 実施場所 北見若松市民スキー場（北見市若松 651 Tel：0157-22-2910）

４ 時  程 ８：20 ＳＨＲ（通常登校後、各教室で実施）

      ８：50 学校出発

      ９：20 スキー場到着

      ９：50 午前の部

11：30 昼食・休憩

12：30 午後の部（14:20滑走終了）

      14：40 スキー場出発

      15：10 学校到着（ＳＨＲはバス車内にて実施）

５ 参加生徒 １年生 19名、２年生 21名

６ 引  率 校長、保健体育科、１・２学年団

７ 費  用 【学年会計】バス代、リフト代（600円）、対人・対物賠償保険（150円）

【個人負担】レンタル代金（スキーセット 1,500円 ウエア 2,000円）、昼食代

    ※バス代は、利用人数で頭割りし、端数は学年会計に繰り入れます。

    ※個人負担は、利用生徒のみ、現地にて現金での支払いとなります。

８ 昼  食 持参または食堂利用

９ 班 編 成  午前の部は、事前調査を基に班分けを行い、班毎に実施します。

       午後の部は、３人以上のグループでのフリー滑走を予定。（安全管理上、必ず３人

以上で滑走とします。）

     ※班編成については、後日、生徒を通じて連絡します。

10 そ の 他 (1) 当日見学となる生徒は、事前にＨＲ担任及び保健体育科教員に報告してくだ

さい。見学者は現地にて課題を実施します。

(2) 当日の朝、体調不良（急な発熱など）等で、急きょ欠席となる場合は、必ず

学校に電話連絡してください。

(3) 荒天等でスキー遠足を中止する場合は、当日の朝６時までにマチコミにて連

絡します。

       (4) スキー遠足に関するお問合せは保健体育科（小堀）までお願いします。

        【連絡先】北海道津別高等学校 0152-76-2608